
BOGOSLUŽNI RED 
Maše, oznanjene kot tretje na delavnik (ali drug namen v nedeljo), se oddajo in jih opravijo drugje.  

GLASILO ŽUPNIJE ŠKOFJA LOKA 

Oznanila izdaja ŽUPNIJA ŠKOFJA LOKA, Cankarjev trg 13, 4220 Škofja Loka. Odgovarja Matej 
Nastran, župnik. | TEL.: 04/512 06 72 | GSM: 031/463 828 | e-pošta: zupnija.skofja.loka@rkc.si  | 
| Spletna stran: http://zupnija-skofja-loka.rkc.si | TRR: SI56 1919 0500 2368 967 (pri DBS) | 
| Uradne ure: ponedeljek 8.00 - 9.00 in petek 17.00 - 18.00. Na praznike in počitnice ni uradnih ur.| 

BINKOŠTI: SVETI DUH BINKOŠTI: SVETI DUH ––     ŽIVI SPOMIN CERKVEŽIVI SPOMIN CERKVE    
 

Naš čas je zaradi naglice in zasičenosti  z informacijami tudi čas pozabljivosti 
in  površnosti. Kolikokrat nas ravno spomin izda in spravi v škripce. Pomaga-
mo si  na vse načine: s koledarji, z urniki,  rokovniki, beležkami in aplikacijami, 
pa nam kljub temu marsikaj  uide. Tudi današnja tehnika, zlasti računalništvo, 
nas opozarja, kako zelo  pomemben je spomin. Tam je pač vse  odvisno od 
spomina, ostane samo tisto,  kar varno shranimo in zapišemo v  elektronski 
spomin. Če ta odpove, je  ponavadi vse nepreklicno izgubljeno.  
Za posameznika in za narod je  naravnost usodno in samouničevalno,  če začne 
pozabljati svojo zgodovino, če  je kritično ne ocenjuje in se iz nje ne  u č i . 
Človek, ki je izgubil spomin, ne  pozna več sam sebe niti sveta okoli  s e b e . 
Podobno velja tudi za narod.  
Če vsak narod živi iz spominjanja, 
velja  to toliko bolj za Božje ljudstvo, 
za  Cerkev, ki vsa živi iz spomina. 
Zvesto in  skrbno ohranja spomin na 
velika  Božja dela,  predvsem na 
največje, na  Jezusovo delo odrešenja. 
Verujoči  človek ve, da se tudi Bog 
njega  spominja. Saj nam že prerok 
Izaija  zagotavlja: »Če bi te oče in 
mati  pozabila, jaz te ne pozabim. 
Na obe  dlani sem te zapisal.« Podobno pravi  Jezus: »Veselite se, da so 
vaša imena  zapisana v nebesih.« Da, zapisana so v  Božjem spominu, v 
njegovem srcu.  Najmočnejši spomin Cerkve pa je Sveti  Duh. V Novi 
zavezi je opisan kot Duh  spominjanja. Jezus je rekel o njem:
 »Tolažnik Sveti Duh vas bo učil in  spomnil vsega, kar sem vam 
povedal«  (Jn 14,26). »Iz mojega bo jemal in vam  oznanjal« (Jn 16,14).   
Praznujemo binkošti, praznik Svetega  Duha, tolažnika, posvečevalca 
in  zdravnika. On je Gospod, ki oživlja.  Brez njega bi bila Cerkev mrtva. 
Morda  tudi naše izsušene in ranjene duše  potrebujejo njegov blagodejni obisk.
 Pridružimo se prošnji, s katero se  danes Cerkev obrača nanj: »Duši  madeže 
izmij, kar je suho, spet zalij in  ozdravi rane vse!«             po: TV Slovenija – Ozare 1997  
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Evgen, škof 

700 

800 

1000 

1800 

-za župljane in dobrotnike 
+Ivanka in Janko Kandiž; ++starši Kos, obl. 
-za prvoobhajance in njihove starše  
Brode: šma rnic e  

22. 5.,  
ponedeljek 

Marjeta, redovnica 
binkoštna devetdnevnica 

1900 +Jože in Frida Kerec, obl.  
+Terezija Cvetka Debeljak 

23. 5,   
torek 

Renata, spokornica 
binkoštna devetdnevnica 

700 

1900 
-v čast Mariji Pomagaj (P)  
+Niko in Samo Šelih 

24. 5.,   
sreda 

MARIJA POMOČNICA 
KRISTJANOV 

1900 +Marija Kožuh  
+Janez Stanonik 

25.  5.,   
četrtek 

Gregor VII., papež 
binkoštna devetdnevnica 

1900 -v zahvalo sv. Florijanu 
+Miro Božnar 

26.  5.,  
petek 

Filip Neri, duhovnik 
binkoštna devetdnevnica 

1900 +Francka in Janez Kalan, obl.  
+Katarina Volčič, obl. 

27. 5.,  
sobota 

Alojzij Grozde, mučenec 
binkoštna devetdnevnica 

700 

1600  

 

1900 

-za srečno zadnjo uro 
Lontrg (blagoslov obnovljene cerkve): 
-v zahvalo 
+Aleksander Onufrija, obl . 

28. 5. 
2 0 2 3  
NEDELJA 

 

BINKOŠTI  

700 

800 

1000 

1800 

-za župljane in dobrotnike  
+Poldka Cankar, obl.; +Rafaela Bašelj  
+Ludvik Omejc, obl.; ++Kernčkovi  
Sv. Andrej: skupni zaključek šmarnic 

29. 5.,  
ponedeljek 

MARIJA MATI CERKVE 
binkoštni ponedeljek 

80 0  

1900 
- v zahvalo in prošnjo Mariji  
+Rafko Kovač, 30. dan 

30. 5., 
torek Kancij in oglejski muč. 

70 0  

1900 

+France Šuštar, obl. 
+Frančiška Peternelj, obl. ter Jože in Ivanka 

31. 5.,   
sreda 

OBISKANJE DEVICE 
MARIJE, sklep šmarnic 

1900 +Franc in Lucija Kržišnik 
+Pavla Nastran 

1.  6.,  
četrtek Justin, muč. - začetek vrtnic 1900 

+Joži Košir, obl. ter mama Marija in ata Martin 

+Maks Šubic 
2. 6. 
prvi petek Marcelin in Peter, muč. 

700 

1900 
-v čast Presvetemu Jezusovemu Srcu  
+Lado in starši Potočnik 

3. 6.,  
prva sobota Karel in ugandski muč. 

700 

1800 
1900 

-v čast Marijinemu Brezmadežnemu Srcu 
molitev po naročilu Marije v Fatimi 
+Janko Bergant 

4. 6. 
2 0 2 3  
NEDELJA 

NEDELJA  
SVETE TROJICE 

700 

800 

 

1000 

1000 

-za župljane in dobrotnike 
+Franc in Frančiška Čadež, obl. ter Marta 
+Ivica in Matevž Demšar, obl. 
+Antonija Florjančič, obl. in Anton Nartnik 
Brode: žegna nje  

ŽUPNIJSKA KARITAS, Cankarjev trg 13, 4220 Škofja Loka | Uradne ure: Mestni trg 38, sreda 16.00 - 17.00 | 
TEL. (odzivnik): 04/51 23 300 | e-pošta: karitas.skofjaloka@gmail.com | TRR: SI56 1919 0500 7360 005 | 

Darovali za maše (oddane): +RAFKO KOVAČ: 9 domači; +PAVLE KRIŽNAR: za cerkev sv. Lovrenca 
400€ sestre od Pavleta in Albine. 
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 Danes bodo ob 18h šmarnice v Brodeh. 
 

 PO VNEBOHODU se po vzoru apostolov in Marije, ki so vztrajali v 
molitvi v dvorani zadnje večerje, tudi mi zbiramo k DEVETDNEVNICI 
PRED BINKOŠTNIM PRAZNIKOM - pri sveti maši in ob molitvi rožnega venca, 
ko po vsaki desetki dodamo še prošnjo: 'Pridi, Sveti Duh. Pridi po mogočni priprošnji 
brezmadežnega srca Marije, tvoje preljube neveste.' Povabljeni tudi k šmarnicam. 
 

 Bog povrni vsem, ki ste sodelovali pri dobrodelnem koncertu Karitas in dobrotnikom, 
ki ste darovali  za družino v stiski.  Bog lonaj tudi vsem, ki ste sodelovali pri slovesnosti 
prvega svetega obhajila v naši župniji. 
 
 
 

 V torek, 23. maja, bo pri 
svetem Jožefu v Ljubljani  
 DOTIK DUHA. 
 

 V sredo, 24. maja, bo praznik MARIJE POMAGAJ, zavetnice Slovencev. 

 
 
 
 

  V četrtek, 25. maja, Radio Ognjišče vami v Zavod sv. Stanislava v Ljubljani 

Šentvid na RITEM SRCA. Mladi (vseh generacij), dobrodošli.  

   

 
 
 

  V soboto, 27. maja, bo ob 16. uri  

BLAGOSLOV OBNOVLJENE CERKVE  
ŽALOSTNE MATERE BOŽJE na LONTRGU - Spodnjem trgu v 

Škofji Loki.  
 

Sveto mašo bo daroval ljubljanski pomožni škof msgr. 
France Šuštar.  

Lepo vabljeni, da se skupaj zahvalimo Bogu. 

Od petka do nedelje, vabljeni na DUHOVNO OBNOVO 

in PRIPRAVO NA  MISIJON 2024 - v Staro Loko:       

ob 17.30 osebno pričevanje (v Jurjevi dvorani),      

ob 19. uri sveta maša,  

ob 20. uri (do 21h) molitev pred Najsvetejšim.  

Gost bo Mijo Barada. Njegovo pričevanje o Božjem 

delovanju, moči vere in lepoti molitve je že mnogim pomagalo in jim 

odprlo pot do Boga in Cerkve. 
 

Prihodnjo nedeljo, 28. maja, bodo BINKOŠTI in (pri sveti maši ob 10. uri) 
tudi srečanje ZAKONSKIH JUBILANTOV naše župnije (za prijavljene pare).                                         

Ob 18. uri pa bo na Sv. Andreju skupni zaključek letošnjih šmarnic.            
Vsi šmarničarji in vsi častilci Marije, radi pridite. 
 

BINKOŠTIBINKOŠTI  

 
 

 

 

 

 

 V tem tednu bodo veroučenci od 4. razreda dalje v času verouka 
pristopili k sveti spovedi.  
 

  V sredo, 31. maja, je zadnji dan šmarnic in praznik OBISKANJA DEVICE 
MARIJE. Pridite k sveti maši, da se Mariji zahvalimo za vse milosti in jo 
prosimo, naj tudi nam odpre srce za poveličevanje čudovitih Božjih del. 
 

 V četrtek vstopamo v mesec junij, ki je posvečen češčenju Jezusovega srca. 

Pobožnost VRTNIC bomo vključili ob delavnikih zvečer v sveto mašo. Vabljeni. 
  
   V četrtek in petek bova duhovnika obiskala starejše in bolne.  
 

 Prvi petek in prva sobota sta v tem tednu. Pridite k zakramentom. 
 

 V soboto, 3. junija, se bomo z rednimi obiskovalci šmar-

nic odpravili na nagradni izlet. 
 
 
 

 Pričeli smo z zbiranjem prijav za letošnji ORATORIJ,  ki 

bo potekal od 21. do 25. avgusta.  

Prijavnice so na voljo v cerkvi in na spletni strani župnije. 

 

 

 Prihodnjo nedeljo, 4. junija, bo NEDELJA SVETE TROJICE. 

Ob 10. uri bo žegnanje v Brodeh.  

Pri sveti maši v župnijski cerkvi ob 10. uri pa sodelujete 

veroučenci (in starši) 4. razreda.4. razreda.4. razreda. 

28. 5. 2023 

 

MOŽNOST ZA SVETO SPOVED MOŽNOST ZA SVETO SPOVED 
in in MOLITEV ROŽNEGA VENCA MOLITEV ROŽNEGA VENCA jeje  

pol ure pred sveto mašo.pol ure pred sveto mašo.  
 
 
 
 

SREČANJA PRENOVE V DUHUSREČANJA PRENOVE V DUHU  
ob četrtkih ob 20. uri v kapeli 
p. Pija pri kapucinih. 

 

ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGAČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA  
 
 
 

PONEDELJEK pol ure PO sveti maši ‒ V TIŠINI 
 
 
 

ČETRTEK pol ure PO sveti maši ‒ MOLITEV: 

-25. maj: ZA OTROKE IN DRUŽINE,  

-1. junij: ZA DUHOVNE POKLICE. 

https://dotikduha.si/
http://ritemsrca.ognjisce.si/
http://zupnija-skofja-loka.rkc.si/

